
 

 

Zápis ze společného setkání pracovních skupin (3. setkání) 

Čtenářská gramotnost 

Matematická gramotnost 

Polytechnické vzdělávání 

Rovné příležitosti  

Financování   

 

Název projektu: Podpora vzdělávání - MAP ORP Havlíčkův Brod III 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023066 

 

Datum konání: 31. 5. 2023 

Místo konání: Ekocentrum Chaloupky o.p.s.  – Horní Krupá 39, 580 01 Havlíčkův Brod 

Seznam účastníků: viz Prezenční listina (příloha zápisu) 

 

Program  

 Aktuality v projektu MAP III, plánování aktivit do Akčního plánu + Evaluace projektu 

(Roman Haken) 

 Přednáška: „Aktuality ze světa knih nejen pro češtináře, využití ve výuce či 

třídních/školních knihovnách“ (Veronika Peslerová) 

 Prohlídka ekocentra Chaloupky o.p.s. Horní Krupá - ekologický provoz, přírodní 

zahrada, představení vzdělávacích programů (Iva Kopecká) 

 

 

Členové jednotlivých pracovních skupin 

 

Pracovní skupina Čtenářská gramotnost 

Jméno a příjmení Organizace 

Ilona Lacinová Základní škola Přibyslav 

Martina Brychtová 
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkova 

Borová 

Marcela Hájková  Základní škola a mateřská škola Herálec 

Andrea Vašíčková  Mateřská škola a Základní škola Slunečnice 



 

David Šorm  Českobratrská církev evangelická 

Jitka Doležalová Základní škola a mateřská škola Rozsochatec 

Ladislava Klempířová 
Základní škola a Mateřská škola Golčův 

Jeníkov, příspěvková organizace 

Veronika Peslerová  
Lektorka čtenářské gramotnosti z území ORP 

Havlíčkův Brod  

Štěpánka Fichtnerová  - vedoucí pracovní skupiny  
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův Brod, 

Wolkerova 

 

Pracovní skupina Matematická gramotnost 

Účastníci setkání 

Adam Dolejš Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 

Hana Belingerová ml. Mateřská škola a Základní škola Slunečnice 

Marie Vomelová 
ZŠ a MŠ Bohuslava Reynka, 

Lípa, příspěvková organizace 

Veronika Dobrovolná Mateřská škola Přibyslav  

Eva Bártová  Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech 560 

 

Pracovní skupina Polytechnické vzdělávání 

Účastníci setkání 

Štěpánka Fichtnerová  
Základní škola a Mateřská škola Havlíčkův 

Brod, Wolkerova 

Veronika Dobrovolná Mateřská škola Přibyslav 

Ilona Sýkorová  Základní a Mateřská škola Veselý Žďár 

Iva Kopecká – vedoucí pracovní skupiny  Ekocentrum Chaloupky o.p.s. v Horní Krupé 

 

 

 



 
Pracovní skupina Financování 

Účastníci setkání 

Jaroslava Janů 
Základní škola Přibyslav – ředitelka 

 

Jana Králová 
MÚ Havlíčkův Brod – odbor školství a 

sociálních věcí 

Veronika Prchalová Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

Veronika Dobrovolná Mateřská škola Přibyslav 

Soňa Baueršímová 
NPI ČR - odborný poradce Centra podpory, 

Krajský koordinátor Centra podpory 

Jana Špiňarová 
Mateřská a Záklaní škola Slunečnice, 

Okrouhlice – projektový manažer 

David Šeda Základní škola Přibyslav – pedagog II. stupně 

Lubomír Pospíchal Obec Okrouhlice – finanční poradce 

 

Pracovní skupina Rovné příležitosti 

Účastníci setkání 

Karel Kolář 
Nízkoprahový klub BAN! Havlíčkův Brod - 

vedoucí 

Lucie Škrdlová 
Centrum na podporu integrace cizinců pro Kraj 

Vysočina - vedoucí 

Martin Domkář AZ Centrum Havlíčkův Brod – ředitel SVČ 

Božena Kučerová 

Základní škola a Mateřská škola Bohuslava 

Reynka Lípa, příspěvková organizace – 

výchovný poradce, metodik pro 2. stupeň 

Eva Malá 
Pracovnice Úřadu práce – oddělení IPS 

vzdělávání 

Martina Křepinská 
Základní škola Havlíčkův Brod, V Sadech560 – 

pedagog 1. stupeň 

Eva Kořínková 
Základní škola a praktická škola U Trojice, 

Havlíčkův Brod – zástupkyně ředitele 

Zdeňka Prosová 
Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

– výchovný poradce 

 

 

 

 



 
1. Aktuality v projektu MAP III, plánování aktivit do Akčního plánu + Evaluace 

projektu 

Dne 31. května 2023 proběhlo společné setkání pracovních skupin. Slova se nejprve ujala Tereza 

Chalupová a představila přítomným aktuality v projektu MAP III. Nejprve shrnula předchozí 

setkání jednání jednotlivých pracovních skupin. Pedagogové, kteří se účastnili minulých setkání, 

hodnotili obsah i formu takovýchto schůzek, jako velice přínosné a rádi by v tom pokračovali i 

nadále. Z únorového jednání PS pro rovné příležitosti, kde byly prezentovány pomůcky pro 

kariérové  a výchovné poradce vzešlo vytvoření Krabice emocí, sebepoznání a rozvoje, která 

slouží k zapůjčení školám a jiným organizacím. Krabice obsahuje 12 karet a her nejen na 

kariérové poradenství, ale také na vhodné klima ve třídě, nastavení hranic a projevení emocí. 

Tento box je možné si vypůjčit, pomocí rezervačního systému na jak dlouho škola či jiné zařízení 

potřebuje. Dále byl v úvodu schůzky představen další projekt, který by měl navazovat na stávající 

a nyní je nutné nastavit jednotlivé aktivity, které bude možné v následujících letech realizovat. 

V rámci plánování poprosila slečna Chalupová účastníky pracovních skupin o součinnost a 

společně dali dohromady několik možných návrhů na aktivity, které budou zařazeny do akčního 

plánu. Během cca 15 minut účastníci pracovali ve skupinkách a zpracovávali své návrhy. Na 

závěr proběhla diskuse. V druhé části tohoto bloku proběhla částečná evaluace s přítomnými 

pedagogy a zástupci za jednotlivé pracovní skupiny. Externí evaluátor Roman Haken vyzval 

pedagogy ke spolupráci a rozdělení do skupin dle zaměření. Pedagogové dostali za úkol 

ohodnotit proběhlé aktivity v projektu MAP II. Někteří členové jsou v MAP III noví, takže vybírali 

spíše aktivity, které by byly vhodné zařadit do dalších plánů v MAP IV. Po zpracování probíhala 

diskuze mezi evaluátorem a jednotlivými pedagogy a komentovali společně vybrané aktivity. Pan 

Haken se v průběhu diskuze doptával na další podobnosti týkající se výběru aktivit a výhledu do 

budoucna směřování místní akčních plánů. Výstupy z této částečné evaluace budou použity pro 

zpracování evaluační zprávy na konci projektu.  

2. Aktuality ze světa knih nejen pro češtináře, využití ve výuce či třídních/školních 

knihovnách (Veronika Peslerová) 
V dalším bloku programu, proběhl mini workshop knih, kdy paní Veronika Peslerová představila 

aktuální novinky ze světa knih nejen pro češtináře. Paní Peslerová je členkou pracovní skupiny 

pro čtenářskou gramotnost v MAP III a zároveň lektorkou čtenářské gramotnosti. Účastníkům 

přinesla desítky různých knih s nejrůznějšími tématy. Jednalo se například o tematiku smrti, 

zahradničení, domácí práce či tvoření. Jednotlivé knihy byly členěny na různé věkové kategorie. 

Každý si tak mohl najít to, co potřebuje do své výuky a inspirovat se. Nejen češtináři, ale matikáři 

si přišli na své. Pedagogům MŠ byly doporučeny knihy určené do třídních knihovniček. 

Nejdůležitější je, aby jakékoliv třídní knihovničky byly dobře přístupné všem a bylo možné si 

cokoliv půjčit. Někteří účastníci sdíleli své zkušenosti, že mezi dětmi je oblíbené také vrstevnické 

půjčování, kdy starší žák doporučí knihu tomu mladšímu. V průběhu si mohli všichni jednotlivé 

knihy prohlížet, a zároveň se doptat na nějaké podrobnosti.  



 
3. Prohlídka ekocentra Chaloupky o.p.s. Horní Krupá - ekologický provoz, přírodní 

zahrada, představení vzdělávacích programů (Iva Kopecká) 
Závěrem celého odpoledne byla prohlídka ekocentra Chaloupky v Horní Krupé, kterým nás 

provedla přímo vedoucí, paní Kopecká společně s panem Šormem, který je majitel areálu této 

pobočky Chaloupek o.p.s. Areál patří evangelické církvi, která se aktivně zapojuje do provozu a 

realizace aktivit pro děti/žáky i veřejnost. Organizace se zaměřuje především na kladný vztah k 

přírodě, nauku o přírodě nebo zkoumání přírody prostřednictvím různých pokusů (bádáním). 

Nejprve proběhla prohlídka venkovních prostor, přírodní zahrady, která se pyšní oceněním 

přírodní zahrada a venkovní altán. Poté se přesunuli do dvou menších přístaveb. Jedna přístavba 

představuje učebnu staré školy s nejrůznějšími exponáty a vybavením tehdejší doby. Druhá 

přístavba slouží spíše jako sklad pomůcek, ale nachází se zde i velká pec, ve které se peče 

chleba v rámci programu pro děti s názvem „Cesta chleba“.  Chaloupky v Horní Krupé nabízejí 

před 30 výukových programů pro školy a školky s širokého okolí. Paní Kopecká představila jen 

některé, ale většina pedagogů jejich programy dobře znají a využívají této široké nabídky. Pan 

Šorm se zase zmínil o drobných rekonstrukcích, které již proběhly nebo jsou plánovány. Většinou 

ekocentrum pořádá jednodenní programy, ale o prázdninách nabízí například týdenní příměstské 

tábory.  

Závěr, diskuze  
Společná diskuze a interakce členů probíhala v průběhu celého schůzky. Závěrem proběhlo 

zhodnocení schůzky a poděkování paní učitelce za podnětné a velice inspirativní odpoledne. 

Zároveň proběhla diskuze o termínu další schůzky pracovních skupin, v pořadí čtvrté. Následující 

jednání proběhnou opět odděleně a na různých působištích svých členů. O konkrétním termínu 

budou členové informování cca na konci srpna.  

 

V Horní Krupé 31. května 2023  

Vedla: Tereza Chalupová  

Zapsala: Nikola Krupičková 

Ověřila: Iva Kopecká  

 


